
 
 

UCHWAŁA NR LVII/595/2023 
RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Miasta Sulejówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 44 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 916 z późn. zm.1) ), Rada Miasta Sulejówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody: 

1) Drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.), o obwodzie pnia 324 cm (mierzony na wysokości 
130 cm) i wysokości 20 m, rosnący na działce o nr ewid. 48 obręb 38 w Sulejówku stanowiący własność 
Gminy Miasta Sulejówek. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do uchwały. 

2) Drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.), o obwodzie pnia 394 cm (mierzony na wysokości 
130 cm) i wysokości 25 m, rosnący na działce o nr ewid. 48 obręb 38 w Sulejówku stanowiący własność 
Gminy Miasta Sulejówek. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Drzewa opisane w § 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w §  1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych; 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 sprawuje Burmistrz Miasta Sulejówek. 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 916, poz. 1726, poz. 2375, 

poz. 2185, poz.237 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 6507



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Sulejówek 
 
 

Daniel Dąbrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6507



                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr LVII/595/2023 

Rady Miasta Sulejówek  

z dnia 30 marca 2023 r.  

 

 

 

 

Wymiary i położenie pomników przyrody 

 
 

L.p. Nazwa 

pomnika 

przyrody 

Wysokość  

(m) 

Obwód w  

(cm) 

Nr działki Obręb Lokalizacja Współrzędne 

geograficzne 

Współrzędne 

geodezyjne 

1 Dąb 

szypułkowy 

 

20 324 48 38 Sulejówek N:52
o
14’25.1 

E:21
o
14’31.6 

x:488397 

y:653041 

2 Dąb 

szypułkowy  

 

25 394 48 38 Sulejówek N:52
o
14’24 

E:21
o
14’31.4

4 

x:488363 

y:653039 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6507



                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2  

      do Uchwały Nr LVII/595/2023 

Rady Miasta Sulejówek  

z dnia 30 marca 2023 r.  

 

Mapy 

 

 Drzewo L. p. 1 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6507



                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

Drzewo L. p. 2 

 

 
 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6507



                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

   

Załącznik Nr 3  

      do Uchwały Nr LVII/595/2023 

Rady Miasta Sulejówek  

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

Dokumentacja fotograficzna 

 

               Drzewo L.p. 1                Drzewo L.p. 2 

 

 

        

 

   

 

 

 

       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6507


	Uchwała
	Zalacznik 1 Wymiary i położenie pomników przyrody
	Zalacznik 2 Mapy
	Zalacznik 3 Dokumentacja fotograficzna

		2023-05-29T08:46:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




